

विश्व बैंक द्वारा वित्त पोषित यू0जी0आर0आई0डी0पी0 के अन्तर्गत एसडीआरएफ के विभिन्न उपकरण तथा निर्माण कार्यों के प्रस्तावों पर अपर मुख्य सचिव, गृह विभाग, उत्तराखण्ड शासन की अध्यक्षता में दिनांक 04.11.2022 को सम्पन्न बैठक का कार्यवृत्त।

उपस्थिति :-

- 1- श्री अशोक कुमार, पुलिस महानिदेशक, उत्तराखण्ड।
- 2- श्रीमती रिधिम अग्रवाल, अपर सचिव, गृह विभाग/पुलिस महानिरीक्षक एसडीआरएफ।
- 3- श्री सविन बंसल, अपर सचिव, आपदा प्रबन्धन विभाग।
- 4- श्री बर्तवाल, ब्रिडकुल, कार्यदायी संस्था।

अवगत कराया गया कि विश्व बैंक द्वारा वित्त पोषित यू0जी0आर0आई0डी0पी0 के अन्तर्गत स्टेट डिजास्टर रिस्पांस फोर्स (एसडीआरएफ) हेतु विभिन्न उपकरणों व निर्माण कार्यों के प्रस्तावों पर बैठक में विभागीय अधिकारियों के साथ विचार-विमर्श किया गया। विचार-विमर्श उपरान्त निम्न अनुमोदन/निर्देश दिये गये :-

- 1 - एसडीआरएफ के अन्तर्गत लगभग रू0 18.5 करोड़ के उपकरणों के प्रस्ताव पर सैद्धान्तिक अनुमति देते हुए उक्त प्रस्तावित उपकरणों की Specifications को Update करने हेतु गृह विभाग के स्तर से आवश्यक कार्यवाही करने के लिए निर्देशित किया गया। प्रस्ताव का पुनः परीक्षण कर 01 सप्ताह के भीतर आपदा प्रबन्धन विभाग को उपलब्ध कराये जाने हेतु निर्देशित किया गया।

उक्त के साथ ही एसडीआरएफ के रू0 80 करोड़ के निर्माण से सम्बन्धित प्रस्तावों को पुलिस मुख्यालय एवं एसडीआरएफ मुख्यालय के स्तर पर पुनः परीक्षण करते हुए शीघ्र गृह विभाग के माध्यम से आपदा प्रबन्धन विभाग को उपलब्ध कराने हेतु निर्देशित किया गया।

Signed by Radha Raturi

Date: 17-11-2022 15:47:26

अन्त में बैठक सधन्यवाद समाप्त की गयी।



(राधा रतूडी)
अपर मुख्य सचिव।

उत्तराखण्ड शासन
गृह अनुभाग-6

देहरादून : दिनांक 17 नवम्बर, 2022

प्रतिलिपि, निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

- 1- निजी सचिव, अपर मुख्य सचिव, गृह विभाग, उत्तराखण्ड शासन।
- 2- पुलिस महानिदेशक, उत्तराखण्ड देहरादून।
- 3- सचिव, आपदा प्रबन्धन विभाग, उत्तराखण्ड शासन।
- 4- महानिरीक्षक एसडीआरएफ, उत्तराखण्ड।
- 5- अपर सचिव, आपदा प्रबन्धन विभाग, उत्तराखण्ड शासन।
- 6- निजी सचिव-अपर सचिव, गृह विभाग उत्तराखण्ड शासन।
- 7- समस्त उपस्थित अधिकारीगण।

मुख्यालय

पुलिस

महानिदेशक

उत्तराखण्ड,

देहरादून

न्यू पुलिस कॉम्प्लेक्स चतुर्थ तल कोर्ट रोड, देहरादून
दूरभाष-फैक्स-0135-2710925

पत्रांक: डीजी-एसडीआरएफ-05/2021

दिनांक जनवरी, 16, 2023

सेवा में,

प्रोग्राम डायरेक्टर,
पी0एम0यू0, यू0डी0आर0पी0-ए0एफ0
देहरादून।

विषय: आपदा राहत एवं बचाव कार्यों में एसडीआरएफ के कर्मियों की कार्यक्षमता एवं आपदा प्रबन्धन से सम्बन्धित कार्यों में निपुणता बढ़ाये जाने के दृष्टिगत आवश्यक उपकरणों के Specifications, Quantity, और Approximate Price उपलब्ध कराये जाने विषयक।

कृपया अपने पत्र संख्या: 511/PMU/UDRP-AF/2022-23 दिनांकित: 09.01.2023 का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें, जिसके द्वारा यू0जी0आर0आई0डी0पी0 के अंतर्गत एस.डी.आर.एफ. के लिए खरीदे जाने वाले उपकरणों की Specifications, Quantity, और Approximate Price को सेनानायक, एस.डी.आर.एफ. द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित कर मुहर के साथ उपलब्ध कराये जाने की अपेक्षा की गयी है।

अतः उपरोक्त अपेक्षानुसार यू0जी0आर0आई0डी0पी0 के अंतर्गत एस.डी.आर.एफ. के लिए खरीदे जाने वाले उपकरणों की Specifications, Quantity, और Approximate Price को सेनानायक, एस.डी.आर.एफ. द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित कर मुहर के साथ संलग्नक कर अग्रेतर कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

संलग्न-यथोपरि।



(रिधिम अग्रवाल)

पुलिस महानिरीक्षक, एस.डी.आर.एफ.
उत्तराखण्ड।

CSSR Equipment

S.NO.	ITEMS	Available Quantity	5 Coy (42 Post) Requirement	Total Requirement	Approx. Price per Qty.	Total Price
1	VICTIM LOCATION EQUIPMENT WITH BREACHING SYSTEM	3	20	17	1180000	20060000
2	THERMAL IMAGING CAMERA	6	20	14	850000	11900000
3	Power Ascender	18	20	2	950000	1900000
4	Rope Launcher	5	20	15	800000	12000000
5	AIR LIFTING, BAG SET	6	20	14	1150000	16100000
6	Hydraulic RAMSET	6	20	14	600000	8400000
7	ANGLE CUTTER 14" DIA	26	42	16	120000	1920000
8	CIRCULAR SAW ELECTRIC 16 " DIA WITH CARBIDE TIPPED BLADE	18	42	24	245000	5880000
9	MULTI CABLE WINCH	5	42	37	150000	5550000
10	Hydraulic Combination Cutter Cum Spreader	8	42	34	800000	27200000
11	Plasma Cutter	0	5	5	700000	3500000
12	Remote Area Light Single Head	18	42	24	210000	5040000
Total Amount						119450000

Mountain & High Rise Equipment

S.NO.	ITEMS	Available Quantity	5 Coy (42 Post) Requirement	Total Requirement	Approx. Price per Qty.	Total Price
1	DYNAMIC ROPES 100 Mtr.	52	126	74	16000	1184000
2	STATIC ROPES 100 Mtr	26	126	100	16000	1600000
3	STATIC ROPE 50 Mtr	0	126	126	8000	1008000
4	FLOATATION ROPES, 200 Mtr	26	42	16	28000	448000
5	CARABINERS PLAIN	203	420	217	650	141050
6	DESCENDER	122	168	46	900	41400
7	JUMER/ASCENDER Pair	113	168	55	9800	539000
8	SINGLE PULLEY	67	84	17	2200	37400
9	TWIN/DOUBLE PULLEY	14	42	28	3500	98000
10	TENDEM PULLEY	40	84	44	3500	154000
11	SEAT HARNESS	97	168	71	2990	212290
12	FULL BODY HARNESS	28	84	56	5000	280000
Total Amount						5743140

Forest fire Equipment

S.NO.	ITEMS	Available Quantity	5 Coy (42 Post) Requirement	Total Requirement	Approx. Price per Qty.	Total Price
1	Back Pack Leaf Blower	18	42	24	55000	1320000
2	Mist Blower	18	42	24	45000	1080000
3	Fire Panji	120	252	132	700	92400
4	Fire Dangri complete set	50	252	202	18500	3737000
Total Amount						6229400





